BANCO
: ESTADO PLURINACIONAL DE
CENTRAL DE w4

BOLIVIA " BOLIVIA

BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO
ACTIVOS INTERNACIONALES 38.412.890.997,67
ACTIVOS DE RESERVA 32.813.962.296,35
ORO 17.047.165.270,02
DIVISAS 5.301.729.986,72
ACTIVOS EN EL FONDO MONETARIO INTERNACIONAL 4.075.480.869,16
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS 6.389.586.170,45
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES 5.598.928.701,32
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES 5.334.739.444,45
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES 264.189.256,87
ACTIVOS INTERNOS 113.239.881.234,78
CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO 83.544.021.675,39
SECTOR PUBLICO 83.544.021.675,40
SECTOR PRIVADO (0,01)
CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO 17.979.588.272,61
SISTEMA FINANCIERO 17.979.588.272,61
OTROS ACTIVOS INTERNOS 11.716.271.286,78
REGULACION MONETARIA 3.417.850.178,11
INVERSIONES 7.583.981.450,02
BIENES DE USO 707.728.911,97
ACTIVOS INTANGIBLES 1.205.622,54
BIENES REALIZABLES 1,00
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION 207.599,83
CUENTAS POR COBRAR 5.297.523,31
TOTAL ACTIVO 151.652.772.232,45
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS 505.233.692.101,83
PASIVO
PASIVOS INTERNACIONALES 3.925.218.370,97
PASIVOS DE RESERVA 213,21
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES 213,21
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 3.925.218.157,76
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 3.925.218.157,76
PASIVOS INTERNOS 134.658.313.139,14
CIRCULACION MONETARIA 52.605.009.121,80
CIRCULACION MONETARIA 52.605.009.121,80
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 8.837.890.836,06
REGULACION MONETARIA 102.634.310,05
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 8.735.256.526,01
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO 34.101.391.885,05
SECTOR PUBLICO 34.101.391.885,05
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO 36.751.679.528,44
SISTEMA FINANCIERO 36.751.679.528,44
OTROS PASIVOS INTERNOS 2.362.341.767,79
PROVISIONES 34.801.824,92
PREVISIONES 150.000,00
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 2.234.040.791,64
CUENTAS POR PAGAR 93.349.151,23
OTROS PASIVOS 4.426.382.348,82
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES 4.426.382.348,82
VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74 4.389.363.070,83
VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES 37.019.277,99
TOTAL PASIVO 143.009.913.858,93
PATRIMONIO NETO
CAPITAL 2.260.489.500,83
RESERVAS 5.419.791.870,10
RESULTADO DEL PERIODO 962.577.002,59
TOTAL PATRIMONIO NETO 8.642.858.373,52
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 151.652.772.232,45
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS 505.233.692.101,83
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ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS
SECTOR EXTERNO
SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR FINANCIERO
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

RECUPERACIONES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS

OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

EGRESOS

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

REGULACION MONETARIA
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

EGRESOS FINANCIEROS

SECTOR EXTERNO
CARGOS POR PREVISIONES

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

GASTO CORRIENTE

DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

UTILIDAD DE OPERACION ANTES DE TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS AL TGN
TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES

UTILIDAD DE OPERACION
RESULTADOS NO REALIZADOS

UTILIDAD NETA DEL PERIODO
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163.694.469,64
760.643.532,82

37.215.404,31
363.267.008,43

14.666.508,94
1.331.065,90

1.734.786,65

2.871.443,96
3.323.273,27

4.167.975,36
114.411,04

156.979.047,46
28.456.052,16
1.068.921,61

51.624.002,76

208.130,89

117.682.255,00

1.324.820.415,20

15.997.574,84

1.734.786,65

6.194.717,23

4.282.386,40

186.504.021,23

51.624.002,76

208.130,89

1.342.552.776,69

248.813.258,51

1.093.739.518,18

117.682.255,00

976.057.263,18
(13.480.260,59)

962.577.002,59




